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Población Cotizante 

Existen diez pensionados por un cotizante del Sistema de 
Pensiones Públicos administrado por el INPEP. 

Coordinación: 

Gerencia 

Elaboración: 
Unidad de Planificación y Gestión de Calidad 

Las Pensionadas y Pensionados asistieron a Firma de 

Sobrevivencia en Municipio de Zaca tecoluca, La Paz. 

Estadísticas del INPEP 

ABRIL 2019 

Instituto Nacional de Pensiones de los 
Empleados Públicos 



I- DATOS DEMOGRAFICOS 

POBLACION PENSIONADA 

Clase de Número % 
pensión 

Invalidez 420 0.8% 

Vejez 36,039 68.6% 

Viudez 14,705 28.0% 

Orfandad 1,176 2.2% 

Ascendientes 171 0.3% 

TOTAL 52,511 100% 

5e tiene 555 casos pendientes por trámites de comprobación de 

Sobrevivencia, Estado Familiar y prórrogas, los cuales serán 

reincorporados el próximo mes. 

POBLACION COTIZANTE 

Sexo Número % 

Hombres 3,315 61.6% 

Mujeres 2,069 38.4% 

TOTAL 5,384 100.0% 

XIBC= $ 1,159.88 

Población afiliada al INPEP con NUP asignado al mes de marzo, 

reporte al día 08/05/2019 

Fuente: B.ue de datos A YROJ, Recaudaciones w INPEP 

11 -PROGRAMA DE PENSIONES 

Período: ABRIL 

Aprobaciones de Presidencia 

Tipo de Pensión Número Monto 

Invalidez 1 $ 151.01 

Vejez 45 $ 32,660.40 

Muerte 47 $ 9,794.34 

Total 93 $ 42,605.75 

III- DATOS FINANCIEROS 

BALANCE GENERAL 

Pasivos 

Patrimonio 

$ 

$ 

10,660,284.92 

18,008,584.45 

Activos $ 28,668,869.37 

INGRESOS DE GESTION 

Concepto 

Cotizaciones y Aportaciones $ 

Rendimiento de las Inversiones $ 

Ingresos por Transferencias 

Ctes. Recibidas 

Otros ingresos 

TOTAL 

EGRESOS DE GESTION 

Concepto 

Pensiones y Jubilaciones 

Aguinaldos 

Auxilios de Sepelio 

Asignaciones 

Certificados de Traspaso 

Gastos Administrativos 

Intereses y Comisiones de 

Títulos Valores (CTC) 

Transferencias Corrientes al 

Sector Público 

Transferencias Corrientes al 

Sector Privado 

Otros Gastos 

TOTAL 

RESULTADO: 

NOTA: 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

Valor 

3,962,909.66 

275,877.17 

77,910,438.01 

84,869.25 

82,234,094.09 

Valor 

78,647,203.99 

141,464.49 

43,428.30 

663,900.88 

1,501,598.21 

241,690.27 

81,239,286.14 

994,807.95 

37.2% 

62.8% 

100.0% 

4.8% 

0.3% 

94.7% 

0.1% 

100.0% 

96.81 % 

0.17% 

0.05% 

0.82% 

0.00% 

1.84% 

0.00% 

0.00% 

0.00% 

0.30% 

100.0% 

EL PAGO DE PENSION ES SE FINANCIÓ CON RECURSOS DEL !NPEP 

$1,604,291.54 Y TRANSFERE NCIAS CORRIENTES $64,789,452·30 y 

FONDO GENERAL $13,102,253.82; TOTAL DE PAGO DE PENSION ES: 

$79,495,997.66 

IV - CLASIFICACION DE LA 
CARTERA DE PRESTAMOS 

Categoría 

A 

B 

e 
D 

E 

TOTAL 

Categoría 

At 

A2 

B 

Ct 

C2 

Dt 

D2 

E 

TOTAL 

Categoría 

At 

A2 

B 

Ct 

Cz 

Dt 

Dz 

E 

TOTAL 

PRESTAMOS PERSONALES 

Número Monto % 

o $ 

o $ 

o $ 

o $ 

6,369 $ 

6,369 $ 

0.0% 

0.0% 

0.0% 

0.0% 

1,726,677.79 100.0% 

1,726,677.79 100.0% 

PRESTAMOS HIPOTECARIOS 

Número Monto % 

16 $ 

o $ 

$ 

o $ 

o $ 

o $ 

o $ 

248 $ 

265 $ 

16 $ 

o $ 

$ 

o $ 

o $ 

o $ 

o $ 

6,617 $ 

6,634 $ 

25,911.98 

1,417.02 

903,730.49 

2.8% 

0.0% 

0.2% 

0.0% 

0.0% 

0.0% 

0.0% 

97.1% 

931,059.49 100.0% 

CONSOLIDADO 

Monto 

25,911.98 

1,417.02 

% 

1.0% 

0.0% 

0.1% 

0.0% 

0.1% 

0.0% 

0.0% 

2,630,408.28 99.0% 

2,657,737.28 100.0% 


